

Spørsmål 114 (2024) fra Turid Solberg Thomassen (KRF): Spørsmål knyttet til Tilstandsrapport for barneverntjenesten i Drammen 2023

Til: Kommunedirektøren
Fra: Turid Solberg Thomassen (KRF)

Dato: 03.06.2024
Saksnr: 24/00101-114
Deres ref:

Spørsmål og svar

1. Det sies at barn som bor i barnevernsinstitusjon har en årlig kostnad på ca. 2,1 mill. per år. Hvem betaler for den statlige plassen?

Svar: Bufetat (statlig barnevern) har etter barnevernsloven ansvaret for etablering, drift og godkjenning av barneverninstitusjoner. Kommunen betaler en egenandel til Bufetat for plasseringer på institusjon. Kommunens egenandel økte som en følge av barnevernsreformen i 2022, og var i 2023 175 000 kr. pr. barn pr. mnd, altså en kostnad på 2,1 millioner kroner pr. barn pr. år. Siden kommunen kun betaler en egenandel, er den totale kostnaden for institusjonsplasser høyere.

2. Dersom Drammen kommune pga. manglende bistand fra Bufdir selv velger å opprette tilpassede heldøgnsboalternativer for barn og unge, hvem vil måtte finansiere tilbudet? Stat /NAV/ kommune?

Svar: Kommunen må selv ta hele kostnaden med å etablere og drifte et slikt tilbud. Se sak om forslag til høringsvar til endringer i barnevernsloven (kvalitetsreform) som skal behandles i kommunestyret 17.juni.

3. Dersom det var lov å bruke private barnevernsinstitusjoner for kommunene, hvordan ville dette løst plasseringsproblemene for Drammen kommune?

Svar: Kommunen måtte selv inngått rammeavtaler og fulgt opp deretter. Siden dette er et statlig ansvarsområde, har ikke kommunen midler eller ressurser til å gjøre denne oppgaven pr i dag.

4. Brennpunktserien om at barnevernsbarn utvikler rusmisbruk på statlige institusjoner ryster hele nasjonen. Har Drammen kommune oversikt over om dette også har skjedd med barn Drammen har plassert? Finnes det statistikk? Hvordan vil denne kunnskapen påvirke valgene man gjør om framtidig plassering av barn?

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

Svar: Barnevernstjenesten har oversikt over antall barn/unge som til enhver tid er plassert i institusjon. Tjenesten er også godt kjent med ungdommens problematikk. Kommunen har ungdom som har hatt nytte av institusjonsoppholdet og som ikke har det. Siden dette dreier seg om forholdsvis få barn og ungdommer, publiseres det ikke statistikk på dette området.

5. Barneverntjenestens forebyggende prosjekt i samarbeid med skole og barnehage, såkalt BERT, har gitt nyttig barnevernsfaglig veiledning til ansatte som har bidratt til å finne lavterskelløsninger, og sikkert vært med på å hindre unødvendige barnevernsmeldinger. Er årsaken til at veiledningen avvikles utelukkende en økonomisk vurdering av situasjonen i dag, og ikke hvordan veiledningen bidrar til reduserte kostnader i et lengre perspektiv?

Svar: Tiltaket skal ikke avvikles, men er nå implementert i drift.

6. Hvilke årsfaktorer mener kommunedirektøren ligger til grunn for at det er økning i antall barnevernsmeldinger knyttet til barns adferd, kriminalitet, rusmisbruk og psykisk helse?

Svar: Det er spesielt antall meldinger fra politiet som har økt, dette gjelder bekymringsmeldinger knyttet til ungdom helt ned i 13 års alderen med problemer knyttet til atferd, kriminalitet, rusbruk og psykisk helse. Det kan være mange og sammensatte årsaker til dette, men vi vet at den registrerte ungdomskriminaliteten har økt over hele landet, og at økningen er størst for unge under 15 år.

7. Hvilke særskilte tiltak har kommunedirektøren opprettet for å beholde ansatte med lang erfaring i BV?

Svar: Generelt jobbes mye med nærvær i avdelingene i barnevernstjenesten. Når det gjelder ansatte med lang erfaring har virksomheten iverksatt egne veiledningsgrupper spesielt for disse. Ulike tiltak drøftes i tillegg i HMS gruppa.

8. Hvilke tiltak gjøres for at BV skal være konkurransedyktig på lønn og slik sett være med på å hindre turnover?

Svar: Ansatte som får et tillegg på hhv 20 000,- og 30 000,- i tillegg til grunnlønn.

9. Hvilke tiltak vurderes å ha størst betydning for å redusere sykefraværet i tjenesten?

Svar: Det viktigste for å redusere sykefraværet er å jobbe med arbeidsmiljø og trivsel. I tillegg er tjenesten svært bevisst at medarbeidere har et høyt arbeidspress og en stor arbeidsmengde. Det er i den forbindelse lagt til rett for veiledning og oppfølging.

10. Det ble bevilget 2 mill. i 2024 av et behov på ca. 6 mill. til å bedre betingelsene til fosterhjemmene i tråd med statlige anbefalinger. Hvordan er de 2 mill. brukt, og ser kommunedirektøren for seg å foreslå å bevilge mer i HØP 2025 – 2028?

Svar: Bufdir sine anbefalinger er at fosterhjem skal ha en grunnsats i tillegg til eventuelt frikjøp. I første omgang har tjenesten prioritert fosterhjem som har vært frikjøpt ut over 3 år. De vil motta grunnsatsen (i tillegg til frikjøpet) fra 01.01.24. Kommunedirektøren vil komme tilbake til vurderinger knyttet til økonomiske rammebetingelser for fosterhjem i HØP 2025-2028.

11. Hva vil være fordelene og utfordringene/ulempene ved å samlokalisere hele BV – tjenesten?

Svar: Se egen utredning som følger som vedlegg til saken om økonomisk bærekraft. Tiltak nummer 23 på side 110 i sak 21/24 behandlet i PSU 03.06.24

12. Rapporten omhandler det tverrfaglige Arenasamarbeidet hvor BV deltar. Det kommer fram at det er store forskjeller fra område til område hvordan og hvor godt det fungerer. Hva består disse forskjellene i, og hva gjøres av tiltak for å forbedre det der det ikke fungerer?

Svar: Arenasamarbeidet har blitt evaluert. Strukturen er endret etter evaluering for å imøtekomme tilbakemeldinger og bidra til bedre fungering i alle soner. Ny struktur for Arena 3 implementeres fra høsten 2024, nå organisert i fire soner, med deltakelse fra ledere i tjenestene og koordinering fra Utvikling og digitalisering.

13. Hvordan vurderer kommunedirektøren at Idrettsrådets arbeid ved aktivisering av barn og unge kan bidra til å nå målene i Oppvekstreformen om forebygging og tidlig innsats? Hvordan samarbeider BV med Idrettsrådet/ idrettsorganisasjonene?

Svar: Idretten bidrar, blant annet gjennom Aktive lokalsamfunn, til aktivitet og deltagelse for barn og unge i Drammen. Ordningen med Aktive lokalsamfunn er under evaluering. Idrettsrådet har opprettet Solidaritetsfondet som skal dekke kontingent, cup, utstyr og lignende for barn fra familier med dårlig økonomi. Idretten i Drammen er en viktig bidragsyter for å legge til rette for bred deltagelse i barne- og ungdomsidretten. Barneverntjenesten har ikke faste møter med Idrettsrådet/organisasjonene, men har som mål å ha god oversikt over tilbudene. Tjenesten loser ofte enkeltbarn inn i aktivitetstilbudet, dette etter avtale med foreldre og barn.